
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
GABINETE

PORTARIA DIR GDG/CEFET-MG Nº 794, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando (i) o disposto no Decreto no

10.368, de 22 de maio de 2020; (ii) o disposto no Decreto no 9.759, de 11 de abril de
2019; (iii) o disposto no Decreto no 10.332, de 28 de abril de 2020; (iv) a Resolução
CD nº 13, de 10 de agosto de 2022; (v) a Portaria DIR nº 526, de 9 de setembro de
2021; e (vi) a Portaria DIR GDG/CEFET-MG nº 661, de 25 de outubro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor o Comitê de Governança Digital
do CEFET-MG:

I - Lílian Aparecida Arão, representante da Diretoria de Educação Profissional e
Tecnológica;
II - Moacir Felizardo de Franca Filho, representante da Diretoria de Graduação;
III - Laíse Ferraz Correia, representante da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação;
IV - Ulisses Cotta Cavalca, representante da Diretoria de Extensão e Desenvolvimento
Comunitário;
V - Sandro Renato Dias, Diretor de Tecnologia da Informação; e
VI - Tatiana Kelly Nunes Bastos, encarregada do tratamento de dados pessoais, nos
termos do disposto na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo da Diretora-Geral do
CEFET-MG, Prof.a Carla Simone Chamon.

Art. 2º O funcionamento do Comitê de Governança Digital seguirá o disposto na
Resolução CD nº 13, de 10 de agosto de 2022.

Art. 3o Revogar a Portaria DIR nº 559, de 4 de outubro de 2021, publicada no Boletim
de Serviço e Pessoal nº 40, de 8 de outubro de 2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 11/12/2023 11:45 )
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL
CEFET-MG (11.00)
Matrícula: 1218048



Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 794, ano: 2023, tipo: PORTARIA DIR, data de emissão: 07/12/2023

e o código de verificação: f8698e9478

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

